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IX

Değerli Artuklu Akademi okuyucuları,

Artuklu Akademi dergimizin 8. sayısını sizlerle buluşturmanın haklı 
gururunu yaşıyoruz. 2014 yılından beri düzenli olarak yayımlanan dergimiz, 
sizlerin de değerli katkılarıyla sağlam ve kararlı adımlarla yayın hayatına 
devam etmektedir. Akademik teşvik kriterlerine sahip olan dergimiz daha 
önceden İsam Veritabanı, İdeal Online veri tabanlarında taranırken bu 
sayıdan itibaren Asos Sosyal Bilimler İndeksi ve Sobiad veri tabanlarında 
da taranmaya başlanmıştır. Dergimizin “Ulakbim” veri tabanı başvurusu 
tamamlanmış olup kısa süre sonra dergimiz “Ulakbim” tarafından da 
taranacaktır. Ayrıca yeni bir takım ulusal ve uluslararası indekslere ve veri 
tabanlarına başvurularımız önümüzdeki süreçte de devam edecektir. 

8. sayımızda biri Arapça olmak üzere 8. makale yer almaktadır. 
Telif makaleler Kelâm, İslam Hukuku, Hadis, Din Eğitimi, İslam Felsefesi 
sahasında yazılmıştır. Doç. Dr. Veysi Ünverdi, “Mu’tezile’nin İnanç Sistemi; 
Usûl-i Hamse/Beş İlke ve Arka Planı” başlıklı makalesinde Mu’tezilî beş 
esası derli toplu biçimde irdelemiş ve ardından Mu’tezile’nin dinî söylemini 
analiz ederek beş esasın arka planı ile muhtevasını detaylı bir şekilde tahlile 
tabi tutmuştur. Dr. Bayram Kanarya, “İbn Ebî Dâvud’un “Kitâbu’l-Mesâhif” 
İsimli Eseri Çerçevesinde Mushaf’ın Form Değişikliğinin Panoraması” adlı 
çalışmada İbn Ebî Dâvud’un söz konusu eserini merkeze alarak Mushaf ile 
ilgili tarihi malumatı panoramik olarak sunmuş ve yeri geldikçe bunların 
Kur’an algısı ile ilişkisini kurmaya çalışmış ve önemli neticelere ulaşmıştır. 
Yrd. Doç. Dr. Fikret Özçelik, “Râvilerin Cerhine Delâlet Eden Lafizlar: İbn Ebî 
Hâtim Örneği” isimli makalesinde râvilerin cerhinde kullandığı terimler ve 
bunların anlamları üzerinde ayrıntılı bir şekilde bilgiler sunmuştur. 

Yrd. Doç. Dr. M. Zeki Uyanık, “İslam Hukukunda Hapishane Çeşitleri, 
Hapishanenin Fiziki Şartları ve Personeli” başlıklı çalışmasında ise İslam 
hukuku açısından hapis mekânlarının çeşitleri, fiziki şartları ve bu mekânlarda 
istihdam edilecek personelin özellikleri ve ücreti hakkında önemli bilgiler 
sunmuştur. Yrd. Doç. Dr. M. Fatih Kılıç ve Metin Koçhan’ın beraber kaleme 
aldığı “Matematik, İhvân-ı Safâ Felsefesinin Dayandığı Aksiyomatik Zemin 
midir?” adlı makalede IV/X. asırda Basra ve civarında bir felsefe topluğu olarak 
yaşayan İhvân-ı Safâ’nın sıklıkla başvurduğu matematiği, kendi felsefeleri 
için tutarlı bir şekilde aksiyomatik zemin olarak kullanıp kullanmadıkları 
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soruşturulmuştur. Yrd. Doç. Dr. M. Aziz Yaşar, “İslam Fıkhı Açısından 
Taziye Meselesi Üzerine Bir Değerlendirme” başlıklı çalışmasında taziyenin 
fıkhî değeri, meşruiyeti, taziyenin uygulanış yöntemleri, süresi, mekânı ve 
taziyede sakınılması gereken davranışlar ile ilgili önemli değerlendirmelere 
yer vermiştir. Dr. Mehmet Müftüoğlu ise “Kur’an ve Sünnet Bağlamında 
Yaygın Din Eğitimi” adlı çalışmasında Kur’an’ın eğitim metodunu ve Hz. 
Muhammed’in yirmi üç senelik peygamberliğinin Mekke ve Medine dönemi 
tebliğ ve eğitim faaliyetlerini mercek altına almıştır.  Son olarak Doç. Dr. 
İbrahim el-Dibo’nun “İmam Şâfiî’ye göre Teorik ve Pratik Açıdan Kelâmî 
Delilin Yeri” isimli makalesinde İmam Şâfiî penceresinden kelam âlimlerinin 
itikâdî konularda hangi delilleri kullandığı meselesi tartışılmıştır. 

Dergimizin 8. sayısının hazırlanmasında, çalışmalarını titizlikle 
oluşturup dergimizde yayınlamayı tercih eden kıymetli ilim adamlarımıza, 
makalelerin seçiminde katkı sağlayan tahkim heyetimizin birbirinden değerli 
üyelerine, sayı editörlerine ve diğer yayın kurulunda yer alan öğretim 
üyelerimize, sekretaryayı yürüten araştırma görevlilerine ve emeği geçen 
herkese en kalbi duygularımla teşekkürler ederim. 

Son olarak yeni sayımız vesilesi ile de Artuklu Akademi dergisine 
olan katkı ve desteklerinizin artarak devam etmesini diler, selam, saygı ve 
sevgilerimi sunarım.

Prof. Dr. Ahmet AĞIRAKÇA 


